su ll ’ ultime et inserto di V. Ex. et per commissione di questo Prin

cipe datoli al capitano di Iustitia el quale referisce havei lo doman 

dato se ha machinato cosa alcuna contra V. Ex. et epso haverli ic  

sposto di no quanto a se, ma che li ranzesi et Farnesi, per quanto 

vedeva, haveano pratica et spesso si ristringevano insieme, excludendo 

et guardandosi da lui, et li Franzesi usavano dire spesso il Duca di 

Fiorenza  essere di maggiore importantia, nè potei si in Italia far 

che vaglia  loro se non si toglie via questo oggetto. Le quali parole 

il C ap.110 le ha fatte inserire nel processo, acciò alla Corte dove si 

ha da inviare si veggia tutto. Ne lo ringratiai et di nuovo li redussi 

a memoria essere necessario cercare plus ultra, perchè 1 amico alla 

seconda volta dirà qualche particolare, et mostrali che V. Ex. &lie 

terrà obbligatione. L a  somma di quello che ha deposto il Cibo fin 

a qui ritorna a quel che è in la copia et altra volta si è scritto, 

di meno egli non mancha di farsi schudo con havei parlato d o0 

cosa con Don Diego, et ei ha così ben assettato il caso, che se ve- 

nisseno confirmate da Don Diego, il che non si ciede, 

potrìa venirne absoluto; ma a iuditio suo et d altri ancorasi 

che il Cibo ne dette notitia a Don Diego per facilitarsi 1 impresa et 

potere securamente passare et condurla. Et se Don Diego scr’ 

in questo senso, s ’ appicherà alla tortura, et se interrogerà minuta 

mente d’ ogni cosa et de complici etc. -  Il senese (Alessandro 1 om- 

masi) è consapevole del tutto et riferisce che ricercandolo i F 

e i Farnesi per li maneggi che trattava già il Cibo, innanzi acceptasse 

protestò loro non volere entrare in cosa alcuna conti a V. Ex. Il caP 

tano li ha detto adunque fussi ricercho di qual cosa conti a S. Ex. 

egli ha sempre negato che gli scoprisseno in ciò machinatione alcuna, 

ma da per se haver prevenuto per non esserne richiesto, et se la 

Clementia Cesarea non l ’ adiuta, del senese actum est. Mons. di Bib 

biena mi ha detto che sono stati eletti il Barbavara et il Pirogono, 

duoi senatori, a competentia del Cap.n0 per intervenire al examine.
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Forse il Senato haverà procurato per conservare suoi privilegi et il 

Principe haverli aggiunti a maggiore c h i a r e z z a ..........................

Non se cava fin a qui dal Cibo figliuolo del Vescovo Iurgenti 

nuovamente preso, che sia stato in alcuna pratica. — [Arch. Me
diceo,, f. 3102).